

**PROTOKÓŁ NR 7/2019 WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI STAŁYCH
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz: Rewizyjnej oraz Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 16 maja 2019 roku**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska otworzyła o godz. 10:00 posiedzenie komisji i jednocześnie przewodniczyła. Przywitała obecnych gości i 6 radnych. Lista obecności Załącznik nr 1.

Porządek posiedzenia :

1. Wspólne spotkania z seniorami – omówienie potrzeb i oczekiwań.
2. Przygotowania do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.
3. Ocena gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2018 i bieżące problemy.
4. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.
5. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz.
6. Zebranie propozycji na temat planu pracy na II półrocze 2019 r.
7. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
8. Sprawy różne.

Ad.1

Przedstawiciel Stowarzyszenia „NIE MA MOCNYCH” w Lubomierzu – Mariola Ogonek – przedstawiła informację o potrzebach Stowarzyszenia, uwzględniając:

- 1) Zmianę miejsca lokalizacji klubu.
- 2) Zorganizowanie „Szafy z książkami” na wolnym powietrzu.
- 3) Możliwość wsparcia finansowego z budżetu Gminy na działalność statutową.

Klub posiada lokal o powierzchni około 25 m² na I piętrze w budynku przy ul. Kowalskiego 5a. Priorytetową potrzebą byłaby zmiana lokalu na inny, położony na parterze (z myślą o osobach starszych). Klub seniora działa od 2 lat. Liczy obecnie 37 osób.

Z-ca Prezes Stowarzyszenia Helena Dudek – odpowiedziała: chcemy zorganizować „Szafę z książkami” na przystanku autobusowym ul. Gryfiogórska. Potrzebny byłby regał, najlepiej oszklony. Bylibyśmy wdzięczni za pomoc w odnalezieniu takiego mebla. Każdy mógłby skorzystać z takiej formy czytelnictwa i książkę sobie wziąć. Liczymy na wsparcie Państwa.

Ogromne podziękowania dla Pana Burmistrza za możliwość wyjazdu „klubowiczów” z Lubomierza do Tanvaldu w Czechach w ramach integracji.

Radna Krystyna Andrzejczak – wskazała na postawienie regału drewnianego w okresie letnim.

Radna Anna Kalińska – zapytała o możliwości aktywizacji ludzi ze wsi.

Z-ca Prezes Stowarzyszenia Helena Dudek – odpowiedziała, że chętnie przystąpią na taką propozycję, ale pod warunkiem otrzymania większego lokalu, położonego na parterze.

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – poinformował, że niestety nie ma możliwości dofinansowania działalności klubu seniora, bezpośrednio z budżetu Gminy, bo nie jest jednostką organizacyjną Urzędu. Wskazał na możliwość skorzystania ze środków finansowych, przeznaczonych na inicjatywę lokalną. Należy w stosownym terminie napisać wniosek i złożyć. Istnieje możliwość przekazania Państwu lokalu, bo byłym sklepie spożywczym w rynku. Powierzchnia około 70 m², położony na parterze.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Maria Postępska – poruszyła temat sporny wykonania chodnika na ul. Gryfiogórskiej.

P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – poinformował o propozycji utworzenia zespołu 6 – 8 osobowego. O szczegółach powie po uzgodnieniach z muzykiem.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – podziękowała Paniom ze Stowarzyszenia „Nie Ma Mocnych” za przybycie.

Ad.2

P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – przedstawił plan wypoczynku letniego na rok 2019 przygotowany przez Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu.

Przeгляд Kapel Garażowych – 22 czerwca 2019 r.

XII Dzień Sąsiada w Radoniowie – 22 czerwca 2019 r.
Zajęcia Warsztatowe w OKiS – 24.06.2019 r. – 07.07.2019 r.
Sekcje OKiS – realizacja całoroczna,
Kino za Rogiem „Raj” – realizacja całoroczna.
Festyn Rodzinny w Chmieleniu – termin do ustalenia,
Przeгляд Zespołów Ludowych – termin do ustalenia,
Przeгляд „Śpiewające Talenty” – termin do ustalenia,
PixelMania – 01.08.2019 r. – 04.08.2019 r.
XXII OFFK – 16.08.2019 r. – 18.08.2019 r.

Radna Anna Kalińska – zapytała - czy, Dzień Sąsiada jest organizowany tylko dla siebie?
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – poinformował: musimy dograć terminy, bo się imprezy nakładają.
Radny Marcin Zajac – stwierdził - nie było nagłośnienia o imprezie strażaków, brak informacji.
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – odpowiedział, że nie była to impreza organizowana przez OKiS. Poruszył problem zakupu samochodu i braku kierowcy.
Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział - myślimy nad zakupem samochodu do przewozu różnych ładunków.
Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała z jakich środków zostanie zorganizowana imprez „PixelMania”?
Burmistrz Gim Marek Chrabąszcz – odpowiedział – z budżetu Gminy zostanie dołożonych 5 tys. zł, pozostałe środki będą z zewnątrz.
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – poinformował – OKiS zapewnia obsługę techniczną i medialną.
Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała – czy, udało się pozyskać środki na remont klubu?
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – odpowiedział, że wkrótce zaczną łątać dach pianką i łątą, zabezpieczając do momentu termomodernizacji.
Radna Krystyna Andrzejczak – poruszyła temat śmietników, stojących przy OKiS, nieopodal kościoła. Należałoby się spotkać z zarządcami nieruchomości i ustalić miejsce lokalizacji kubłów.
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – odpowiedział – rozmawiał z proboszczem, trzeba będzie to przenieść. Kubły zostaną postawione w piwnicy klubu.
Radna Krystyna Andrzejczak – poruszyła kolejną sprawę – zastawiania drzwi do kościoła, samochodami.
P.o. Dyrektora OKiS-u Bogusław Chrzan – powinny być wyznaczone miejsca parkingowe, zarezerwowane dla pracowników OKiS, dla gości.

Ad.3

Prezes Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” Sp. z o.o. Wiesław Gierus – przedstawił analizę gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomierz za rok 2018. Jednym z zadań Gminy jest coroczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z art.9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2018.1454). Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego Gmina Lubomierz została zakwalifikowana do regionu Środkowosudeckiego. Regionalna Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych znajduje się w Lubomierzu ul. Kargula i Pawlaka 16. Odpady komunalne na tym terenie powstają z gospodarstw domowych, ale również na terenach nieruchomości niezamieszkałych, jak obiekty użyteczności publicznej oraz infrastruktury. Odpady są odbierane w postaci zmieszanej i selektywnej. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wynosi dla Gminy Lubomierz 14%, przy dopuszczalnym poziomie nie więcej niż 40%. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych stanowi 30%. Obecnie pojawił się problem z przyjmowaniem odpadów wielkogabarytowych, gdyż nie możemy tego wywieźć. Robi się zator. Zostało złożone pismo w Urzędzie Gminy i Miasta Lubomierz o nieprzyjmowaniu tego typu odpadów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – podziękowała Panu prezesowi za przedstawienie zagadnień stanu gospodarki odpadami komunalnymi.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – poinformowała o realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji. Zagadnienia są na bieżąco realizowane. Sprawom nadano bieg, wysłano pisma.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zajęła stanowisko w sprawie pisma Pani Elżbiety W. o umożliwienie założenia licznika do pomiaru wody. Dzisiaj odbyło się spotkanie o godz. 9:00 przy współudziale stron: Pani Elżbiety W. i przedstawicieli ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wyznaczono termin wizyty służb technicznych w domu w/w przy współudziale Pani Anny Kalińskiej – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 maja br. Przedmiotowy spór leży w gestii rozstrzygnięcia przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – nawiązał do skargi Pana Zbigniewa J. w przedmiocie niewykonania decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze NR SKO/41/SO-3/2011 z dnia 23 stycznia 2012 r. przez organ zobowiązany – Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz (data wpływu do UGiM Lubomierz 31 stycznia 2012 r.), została wycofana, nie będzie rozpatrywana.

Pracownik biura Rady MG Mariola Laskowska – zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania

administracyjnego art.234 pkt 1 sprawa **podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu.** Procedura załatwienia jest w dalszym ciągu prowadzona, ale nie jako skarga.

O każdym etapie postępowania strony zostaną powiadomione **na każdym etapie.**

W sprawie pisma Pani Elżbiety W. o umożliwienie założenia licznika do pomiaru wody, odbyło się dzisiaj spotkanie o godz. 9:00; przy współudziale stron: Pani Elżbiety W. i przedstawicieli ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wyznaczono termin wizyty służb technicznych w domu w/w przy współudziale Pani Anny Kalińskiej – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 20 maja br. Przedmiotowy spór leży w gestii rozstrzygnięcia przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – nawiązała do propozycji planu pracy komisji na II półrocze 2019 r., zarys został przygotowany, dalsze propozycje zbieramy i przedstawimy na kolejnym posiedzeniu.

Ad.7

W sprawie pisma Pani Elżbiety W. o umożliwienie założenia licznika do pomiaru wody, odbyło się dzisiaj spotkanie o godz. 9:00; przy współudziale stron: Pani Elżbiety W. i przedstawicieli ZUOK „Izery” Sp. z o.o. Wyznaczono termin wizyty służb technicznych w domu w/w przy współudziale Pani Anny Kalińskiej – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 20 maja br. Przedmiotowy spór leży w gestii rozstrzygnięcia przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019. Program musi być zatwierdzany co roku. Wynika to z przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Dz.U.2018.2137 ze zmianami, jak również z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Dz.U.2019.852. W przedstawionym programie ujęto kwestie merytoryczne i finansowe, zobrazowane parametrami. Wzrasta sprzedaż napojów alkoholowych typu A (zawartość alkoholu do 4,% i piwa, typu B (zawartość alkoholu od 4,5% do 18%) i typu C (powyżej 18% zawartości alkoholu). Z tego tytułu wpływają większe kwoty do budżetu Gminy tzw. „korkowe” z przeznaczeniem na profilaktykę.

Krystyna Andrzejczak – zapytała o kwoty wpływające do budżetu za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska - odpowiedziała : w skali roku opłaty za poszczególne typy uzyskanych zezwoleń wyglądają następująco za zezwolenia typu A – kwota 525,00 zł, typu B – 525,00 zł, typu C – 2.100,00 zł. Przedsiębiorcy uzyskują zezwolenia na detal na okres 2 lat, na działalność gastronomiczną (sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych) na okres 4 lat. Opłata jest naliczana w skali rocznej. W terminie do 31 stycznia składają oświadczenia o uzyskanych obrotach z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych. Po czym w przypadku zwiększonego obrotu, stawki opłat ulegają zwiększeniu.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o uchwałę o liczbie punktów sprzedaży alkoholu, czy została podjęta.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska – zgodnie z nowelizacją uchwały w roku ubiegłym została podjęta stosowna uchwała w sprawie ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta Lubomierz w miesiącu czerwcu NR XLVII/242/18. Istotą zmiany było ustalenie liczby zezwoleń, a nie jak poprzednio liczby punktów sprzedaży. Ponadto zgodnie z sugestią ustawodawcy w niniejszej uchwale wprowadzony został zakaz sprzedaży napojów alkoholowych w porze nocnej w godz. od 2⁰⁰ do 6⁰⁰. W tej liczbie zezwoleń ujęto również hipotetyczną ilość zezwoleń jednorazowych. Uwzględniając sytuację związaną np. z Ogólnopolskim Festiwalem Filmów Komedyjnych w Lubomierzu.

Radny Marcin Zajac zapytał o plan środków finansowych na przeciwdziałanie alkoholizmowi na rok 2019.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska – plan zakłada przeznaczenie środków finansowych na powyższy cel 70.000,00 zł, oczywiście w trakcie roku ulega zmianie, bo czasem wpływy są mniejsze z uwagi na rezygnację z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ad.8

Radna Anna Kalińska – zapytała o drogi dojazdowe do posesji.

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie odtworzyć mapki dróg dojazdowych publicznych.

Radna Anna Kalińska – odpowiedziała, że powinna być podana informacja o drogach objazdowych. Ludzie nie mają wiedzy w tym zakresie, szczególnie przy czynnościach odgradzania. Powinien być podany komunikat o niezagrządzaniu dróg objazdowych.

Radny Roman Moskwa – zapytał o stworzenie miejsca przejścia dla pieszych w punkcie przejścia na ścieżkę rowerową koło wulkanizacji.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – wskazał - należy wystąpić bezpośrednio do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad.

Radny Marcin Zajac – zapytał o remont dróg na terenie gminy.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – wyjaśnił, że na utrzymanie dróg jest przeznaczona niewielka kwota. Do dyspozycji kwota 247.000,00 zł. W tym znajduje się również koszenie, utrzymanie porządku, również w okresie zimowym. Musi być zarezerwowana kwota na usunięcie ewentualnych awarii. Występuje Fundusz Dróg Samorządowych do którego można się zwracać o przyznanie środków finansowych w temacie dróg.

Radny Marcin Zajac – zapytał o sprawę wykaszania dróg.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – odparł – po ustaleniu z kolejnymi komisjami Rady MG propozycji wykaszania dróg zostanie sporządzony wykaz.

Radna Anna Kalińska- zapytała o sprzątnięcie drogi w Miłęcicach, w kierunku Golejowa. Poruszyła temat wycięcia drzew w Miłęcicach.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – kwestię wycięcia drzew, zleciliśmy sprawdzenie naszemu leśnikowi, czy drzewa nadają się wycięcia.

Radny Marcin Zajac – odpowiedział - nagminnie było wyłożone drewno na odcinku Wojciechów – Popielówek.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – wskazał na konieczność przedstawienia kosztów.

Radna Anna Kalińska – zapytała o bankomat, na jakim etapie jest sprawa.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że czekamy na podjęcie decyzji i odpowiedź.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – zapytała o realizację wniosku dot. czasu pracy Straży Miejskiej.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wyjaśnił, czas pracy strażników będzie dostosowany do Państwa wniosku. Przewiduje się dwa razy w tygodniu będą pracować w porze popołudniowej i wieczorowej.

Radna Anna Kalińska – wskazała na propozycję zagospodarowania górki saneczkowej (koło boiska i straży) w Miłęcicach.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – należałoby się zgłosić do kierownika budowy. Myślę, że udostępnią materiał.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – poinformował o możliwości kontaktowania się telefonicznego z kierownikiem budowy, nie można narzucić dodatkowych czynności dla firmy, gdyż oni odpowiadają za prace.

Radny Marcin Zajac – zapytał o sytuację związaną z basenem.

Burmistrz Gim Marek Chrabąszcz – odpowiedział – w okolicy jest dużo basenów. W celu uruchomienia basenu w Lubomierzu należałoby dysponować kwotą 20 milionów złotych.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Mariola Laskowska

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Alicja Murawska

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Anna Kalińska